各 位

会 社 名 株式会社 NexTone 代表者名 代表取締役 C E O 阿南 雅浩 (コード番号: 7094 東証マザーズ) 問い合わせ先 執行役員経営管理本部長 桃枝 宏之 (TEL: 03-5766-8086)

# 当社 100%子会社である株式会社エムシージェイピーにおける 著作権使用料及び楽譜販売収入の寄附のお知らせ

株式会社 NexTone(本社:東京都渋谷区、代表取締役 CEO:阿南雅浩、以下「当社」)は、音楽出版社業務を展開する当社 100%子会社である株式会社エムシージェイピー(以下「MCJP」)が著作権を管理し、楽譜販売ライセンス権を有する楽曲「Kizuna Piano」(作曲:岩代太郎ほか、以下「本楽曲」)の収入を、「国境なき医師団日本 ※」に寄附することを決定いたしましたことをお知らせいたします。

本楽曲は、岩代太郎氏をはじめとする 10 名の音楽家が、世界中が多くの苦難に直面している今、「音楽の絆を世界中の人々と分かち合いたい」との想いを胸に作曲したリレー形式の共作となるピアノ曲で、本日より、株式会社ヤマハミュージックエンタテインメントホールディングスが運営する楽譜データ販売サイト「ぷりんと楽譜」(https://www.print-gakufu.com/)にて楽譜の販売が開始されました。

MCJP は、本楽曲創作の趣旨に賛同するとともに、作曲家の皆さまの意思を最大限に尊重し、同サービスにおける著作権使用料入金額の全額と、楽譜販売収入の一部を「国境なき医師団日本」に寄附いたします。微力ではございますが、当社グループの取り組みが、新型コロナ・ウイルス感染症治療現場の最前線に従事されている方々の一助となることを切に願っております。

本取組が、当社グループの2022年3月期の損益状況に及ぼす影響は軽微です。

当社グループでは、今後も、著作者の皆さまのご意見を尊重し、権利者の意思を最大限に反映することができる柔軟な著作権管理を実現して参ります。

## ※ 国境なき医師団日本

独立・中立・公平な立場で医療・人道援助活動を行う民間・非営利の国際団体。 1971年に設立され、1992年には日本事務局が発足。

https://www.msf.or.jp/

#### ■楽曲

「Kizuna Piano」

# ■作曲家(五十音順)



岩代太郎 Taro Iwashiro



荻野清子 Kiyoko Ogino



小曽根真 Makoto Ozone photo:Kazuyoshi Shimomura (AGENCE HIRATA)



榊原大 Dai Sakakibara



坂本龍一 Ryuichi Sakamoto Photo by zakkubalan ©2020 Kab Inc.



塩谷哲 Satoru-salt-Shioya



渋谷慶一郎 Keiichiro Shibuya



挾間美帆 Miho Hazama Photo by Hiroyuki Seo



藤倉大 Dai Fujikura



村松崇継 Takatsugu Muramatsu

## ■主宰者 岩代 太郎 氏 「Kizuna Piano に寄せて」

もう何年前からでしょうか。まるで世界史のうねりが如く、「分断」の風が吹き荒れはじめました。異なる文化や価値観を排除しようとする意識の波は、時に極度な愛国主義の幻影を漂わせ、人と人の距離を少しずつ乖離させていくような違和感や疎外感を感じたものです。

そんな人類が「COVID-19 新型コロナ・ウイルス」に襲われました。その猛威は瞬く間に全世界へと広がり、まるで「分断」の嵐に翻弄される人類への試練または再起を促すような機運のようです。外出自粛生活を余儀なくされている日々、インターネット上で多種多様の人々が、「音楽」をツールに心の絆を求め、分かち合っている様子を目にし、耳にする機会を数多く得ました。

今だからこそ言葉や人種の壁を越え、音楽を起点とした「絆のリレー」をスタートさせたい、との願いに導かれたのが「Kizuna Piano」なのです。

私は常日頃から、「音楽が音楽としての姿を現す為には、3つの想いが必要である」との自論を唱えています。3つの想いとは、「創り手(作曲家)の想い」「弾き手(演奏家または歌手)の想い」「聴き手(聴衆)の想い」この3つの想いが豊かに成就した時、音楽が音楽たるべき姿を現すのでは、と信じているのです。

この度の「Kizuna Piano」でも、3つの想いが豊潤な輪を世界に広げ、「音楽たるべき姿」を垣間見せてくれれば、これに勝る喜びはありません。

世界中の音楽を愛する人々へ、ささやかなギフトとして「Kizuna Piano」を捧げたいと思います。

http://www.kizunapiano.com

以 上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社 NexTone 経営企画部 <u>ir@nex-tone.co.jp</u> https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/